« penitenliarum, et de omnibus que in prenominata ecclesia data vel oblata

« fuerint, aliam vero medietatem supradictorum ad regimen canonicorum

« concedimus et in perpetuum slabiiimus, et conservala nobis quarta parte

« de oblationibus defuntorum. qui in Ecclesia sancii Constantii sepelliuntur,

« nec non confirmamus eidem ecclesie canonicis archydiaconatum et

(c primiceriatum. Nos vero sancte Marie teda et muros reficiemus, luminaria

« de olco et alia ornamenta ecclesie dabimus. Si qua venire tenlaverit Dei

Pìivilegiodi Al-

dobrandino
vescovo per
restituire, se-

condo il pri-

mitivo stato,

la chiesa
maggiore di

S. M. ai ca-

nonici di S.

Costanzo.
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oranipotenlis et omni sanctoruni iram se incui'surum cognoscat , ciinctis

servantibus fiat pax in domin .

« Ego Ildibrandus Episcopus ss.

« Ego Maicbyo abas sancii Petri Aquealte ss.

« Ego Rolandus prior Sancii Andree ss.

« Ego Ildibrandus abas Sancii Nicolai ss.

a Vy. prior Sancte Crucis ss.

« Ego Guiscardus prior sancii Juvenalis ss.

« Tempore ipsins Ildibrandi, (|ui fuit de Valloclis de progenie Beccarioruni.

(f et vacante sede fuerat procuralor, fuil maxima discordia et guerra inler

if ipsiim .4rchipresbilerum Ranerium cura suis canonicis . ([uia idem

« Ildribandus per dericos parrochianos, contradicenlibus canonicis, faciebat

« in maiori Ecclesia divina officia celebrar!. Restilula vero Ecclesia, quidam

(( presbifer Ranerius, qui erat comraensalis Episcopi et parochialis sacerdos.

(c tactus dolore cordis, insaniseens, proiecit in fumum et conibusitepiscopalia

« instrumenta ».

Arci). Vesc. d'

Orv Coli. B.

r. li I.

I canouici avevano proclamato il V. colpevole di disonestà. Il V. per questo gli

escluse dall'uffiziatura della chiesa. Rinnovò il privilegio ai canonici il vescovo

Rustico l'anno 1168, v. Cod. B. ivi. La notizia dell'arsione dell'Archivio

episcopale fu attinta per primo dal Marabottini, cui il P. Della Valle
negò fede : il Cappelletti propendè ad accordargliela. Della nota è autore

il vescovo Ranieri.

XXXIII.

1155

maggio s

« In nomine domini Amen. .Anno domini Millesimo centesimo quinquage-

simo quinto. Indictione undecima, mense Madij, octavo die intrante.

Domino Erigo regnante. Universitas coraunis Urbis Veteris, ad hoc

specialiter congregala et vocata, et ipsum Comune fecerunt, constituerunf.

et ordinaverunt, in publica concione, Ranucium Bernardini eorum et

diete universitatis et Comunis sindicum et procuratorem et actorem prò

ipsis ad agendum , respondendum , negandum et confilendum , litem

contestandam et jurandum de calumpnia corani quocumque judice vel

arbitro vel arbitratore, et ad compromittendum se prò ipso comuni, et

ipsum comune in dominum Lanfrancum episcopum Clnsinura , et in

raanibus ejus , tamquam arbitrum , seu arbitratorem ,
vel communeni

amicum, de omni lite questione seu controversia, que vertitur vel verti

posset Inter comune Urbisveteris et homines ipsius et comune Tnderti et

homines ipsius , et dictus dominus episcopus possit laudare , arbitriura

dicere, seu ditfinire inter eos de omni lite, qaestione, vel controversia,

([ue posset verti vel vertitur inter eos de jure vel de facto, et specialiter

occasione castri Mentis Marte et ejus tenute vel districtus, ut possit laudare

et dicere die utili vel feriate, cum scriptura velsinescriptura, presentibus

vel absentibus, citatis vel non citatis , ubicumque , et qualitercumque

Commissione
del Comune
al Vescovo
Lanfranco di

Chiusi per la

qiieslione di

Monte Marie
mn Todi.
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<£ iaris ordine servalo vel non servato, et secunduni quod sibi placuerit,

ce et ad perGciendum et omologandum dictum sive laudum ipsiiis domin>

ce episcopi, et ad obediendum ipsi laudo, et executioni mandandum ipsum

ce laudum , et ad penam promittendum quinque milia marcharum argenti

ce sindico comunis Tuderti prò ipso comuni Tuderti, de ipso laudo sive dicto

(c vel arbitrio servando; et ad obligandum bona Comunis Urbis veleris ipsi

ce sindico comunis Tuderti prò ipso comuni recipienti, prò ipso laudo servando:

« et ad faciendum quietationem remissionem et juris cessionem Comuni

« Tuderti et sindico eidem prò ipso comuni, et ad constituendum se nomine

ce Comunis Urbisveteris possidere (?) prò comuni Tuderti secundum quod

« laudabitur vel diffinietur per dictum dominum episcopum, de predictis

« rebus , sive queslionibus ;
compromittentes et asserentes se firmum et

ce ratum habere quidquid dictus sindicus seu diclus dominus Episcopus

« in predictis duserit faciendum, seu dicendum, sub pena quinque mdia

« marcharum argenti.

« Actum in palalio Comunis Urbisveteris presentibus testibus signa

ce testium etc, hii testes rogati fuerunt Ramaldus Bibulci
,

Giulielmus

« Gemella, et Arlottus Girardini.

« Ego magister Dominicus judex ac notarius de Sartiane bis omnibus A^ch

ce interfui et rogatus scribere scripsi et signavi.

Dalla forma stessa di quest'atto traspare tanto che a chiunque, appena